
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 92  del  05 AGOSTO 2025

APPROVAZIONE COMODATI D'USO GRATUITO BENI ACQUISTATI CON 
CONTRIBUTO REGIONALE DIRETTO A FAVORIRE L'INCLUSIONE DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ ATTRAVERSO L'ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI 
IN AMBITO SPORTIVO. INDIRIZZI ALLA DIRIGENTE

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì CINQUE del mese di AGOSTO, alle ore  
OTTO e minuti QUARANTACINQUE, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 25 luglio 2023 con cui 
l’Amministrazione ha approvato i comodati d’uso gratuito dei seguenti beni: 

− n. inventario: 18784 e 18785 rampe mobili per disabili;  

− n. inventario: 18786 veicolo Fiat Ducato per il trasporto disabili targato ET174CS; 

Dato atto che li comodati d’uso sottoscritti risultano scaduti come segue: 

- il 26/07/2025 per i beni inventariati al n. 18784 e 18785; 
- il 02/08/2025 per il bene inventariato al n. 18786. 

Dato atto che i predetti beni sono stati a suo tempo acquistati con il contributo regionale 
con l’obiettivo di sostenere interventi di promozione dello sport inclusivo o l’avviamento alla 
pratica sportiva delle persone con disabilità. 

Considerato che le Associazioni che hanno sottoscritto i comodati suddetti risultano iscritte 
rispettivamente al registro del Comitato Italiano Paralimpico e affiliate EISI Ente Italiano 
Sport Inclusivi e svolgono attività di promozione dello sport inclusivo o l’avviamento alla 
pratica sportiva delle persone con disabilità perseguendo in tal senso finalità d’interesse 
pubblico. 

Ritenuto opportuno al fine di perseguire le finalità predette di sottoscrivere dei nuovi 
comodati d’uso gratuito dei beni suddetti di durata triennale con l’opzione di valutare alla 
scadenza degli stessi la cessione gratuita dei beni dati in comodato. 

Rilevato quindi di dare indirizzo alla dirigente dell’Area Servizi alla persona di avviare le 
procedure al fine di sottoscrivere i comodati d’uso gratuiti allegati alla presente quale parte 
integrante e sostanziale (allegato A e allegato B). 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. Per quanto in narrativa, di approvare i comodati d’uso gratuiti di durata triennale dei 
seguenti beni:  

− n. inventario: 18784 e 18785 rampe mobili per disabili;  

− n. inventario: 18786 veicolo Fiat Ducato per il trasporto disabili targato ET174CS. 

 

1) Di valutare alla scadenza dei predetti comodati la cessione gratuita dei beni stessi. 

 



 

 

2) Di dare indirizzo alla Dirigente dell’Area Servizi alla persona di avviare le procedure 

al fine di sottoscrivere i comodati d’uso gratuiti allegati alla presente quale parte 
integrante e sostanziale (allegato A e allegato B). 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n.267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 05/08/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 08/08/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 05/08/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 08/08/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 08/08/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


